
UCHWAŁA NR XXVI/190/20 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 26 października 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIX/250/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6 czerwca 2018 r. 
w sprawie udzielenia Powiatowi Wągrowieckiemu  pomocy finansowej na realizację zadania 

pn. „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 
6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713 ze zm.), art. 216 ust.2 pkt 5 i art.220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy 
Mieścisko uchwala, co następuje: 
§ 1.   W uchwale nr XXXIX/250/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie 
udzielenia Powiatowi Wągrowieckiemu  pomocy finansowej na realizację zadania pn. „Program 
profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6,11,16,18,31,33,45,52 
i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022” § 1 otrzymuje brzmienie:  

"§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Mieścisko pomocy finansowej Powiatowi 
Wągrowieckiemu na realizację zadania pn. „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego HPV typ 6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 
2018-2022” w łącznej kwocie 53.320 zł. 

2. Dokładne kwoty pomocy finansowej  ujęte zostaną w uchwałach budżetowych Gminy Mieścisko 
w poszczególnych latach podczas trwania Programu, o którym mowa w ust. 1, oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Mieścisko.". 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

Id: 11FB1827-BAB0-4820-8F18-D39AA1CCA517. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/190/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 26 października 2020 r.

Od 2018 r. Gmina Mieścisko wspólnie z Powiatem Wągrowieckim realizuje program pn.
„Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ
6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022”.

Program obejmuje dziewczęta urodzone w latach 2005 do 2009, zameldowane na pobyt stały
na terenie Powiatu Wągrowieckiego. Gmina Mieścisko pokrywa 50 % kosztów szczepień
dziewcząt zameldowanych na stałe na jej terenie. Powiat Wągrowiecki dofinansowuje drugie
50 % kosztów szczepień oraz finansuje koszty organizacyjne realizacji Programu. Szacunkowe
koszty przedstawione przez Powiat Wągrowiecki uwzględniają 70 % populacji dziewcząt.

Rada Gminy Mieścisko w dniu 6 czerwca 2018 roku podjęła uchwałę nr XXXIX/250/18
w sprawie udzielenia Powiatowi Wągrowieckiemu pomocy finansowej na realizację zadania pn.
„Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ
6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022” zgodnie z którą
strony ustaliły, że wykonanie zadania będzie regulować każdorazowo umowa o udzielenie
dotacji celowej w okresie pięcioletnim, począwszy od roku 2018.

Ogólny koszt szczepień dla Gminy Mieścisko wynosił 51.800 zł, jednak ze względu na wrost
cen, przewidywany ogólny koszt to 53.320 złotych. Koszt Gminy Mieścisko w poszczególnych
latach ujęty będzie w uchwale budżetowej Gminy Mieścisko na dany rok.

Aktualne kwoty wydatków, w poszczególnych latach, mają swoje odzwierciedlenie
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieścisko.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 11FB1827-BAB0-4820-8F18-D39AA1CCA517. Podpisany Strona 1




